
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

о т « -/•у » /J j?  2018 г. №

О внесении изменений в постановление 
от 09.06.2018 г. № 565 «Об утверждении 
муниципальной программы Развитие 
культуры в Жуковском районе»

В соответствии бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Распоряжением Правительства Российской Федерации № 2800-р от 14.12.2017 года, 
Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 18.10.2016 года № 994 
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и 
реализации муниципальных программ муниципального района «Ж уковский район» и 
Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального района «Жуковский район», на основании распоряжений 
администрации МР «Жуковский район» от 16.07.2018г. №№ 438, 439 «О выделении 
денежных средств и установку спортивно-оздоровительных комплексов (детских 
площадок)» администрация МР "Жуковский район" ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление от 09.06.2018 г. № 565 «Об утверждении муниципальной 
программы Развитие культуры в Жуковском районе» внести следующие изменения:

- Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Жуковском районе» 
изложить в новой редакции (Приложение № 1);

- раздел 6 «Объем финансирования ресурсов, необходимых для реализации му­
ниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение №  2);

- пункт «ПАСПОРТ подпрограммы «Развитие учреждений культуры и образова­
ния в сфере культуры»» раздела 7.1. «Подпрограмма «Развитие учреждений культуры 
и образования в сфере культуры»» изложить в новой редакции (Приложение №  3);

- раздел 7.4.5. «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой ре­
дакции (Приложение №  4);

- раздел 7.4.7. «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие 
учреждений культуры и образования в сфере культуры» муниципальной программы 
«Развитие культуры в Жуковском районе»» изложить в новой редакции (Приложение 
№ 5);



- пункт «ПАСПОРТ подпрограммы «Организация и проведение мероприятий в 
сфере культуры, искусства и кинематографии» раздела 9. «Подпрограмма «Организа­
ция и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии» муни­
ципальной программы «Развитие культуры в Жуковском районе»» изложить в новой 
редакции (Приложение № 6);

- раздел 9.5. «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редак­
ции (Приложение №  7);

- раздел 9.7. «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Организация 
и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии»» изложить 
в новой редакции (Приложение № 8);

- пункт «ПАСПОРТ подпрограммы «Обеспечение формирования и содержания 
архивных фондов в Жуковском районе»» раздела 10. «Подпрограмма «Обеспечение 
формирования и содержания архивных фондов в Жуковском районе» изложить в новой 
редакции (Приложение № 9);

- раздел 10.4. «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редак­
ции (Приложение № 10);

- раздел 10.7. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Обеспече­
ние формирования и содержания архивных фондов в Жуковском районе» муниципаль­
ной программы «Развитие культуры в Жуковском районе» изложить в новой редакции 
(Приложение № 11).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите­
ля Главы администрации по социальному развитию Скоркину Л.И.



Приложение № 1.

ПАСПОРТ 
муниципальной программы

«Развитие культуры в Жуковском районе»

1. Ответственный 
исполнитель муни­
ципальной програм­
мы

Отдел культуры администрации МР «Жуковский район»

2. Соисполнители 
муниципальной про­
граммы

- Отдел культуры администрации МР «Жуковский район»;
- Администрация МР «Жуковский район»;
- Отдел образования Жуковского района;
- Архивный отдел администрации МР «Жуковский район».

3. Цели муници­
пальной программы

Обеспечение развития культурного творческого населения, инноваций в сфере культуры через сохранение, эф­
фективное использование и пополнение культурного потенциала Жуковского района.

4. Задачи муници­
пальной программы

Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Жуковского района.
Сохранение, пополнение и использование культурного и исторического наследия Жуковского района, обеспе­
чение равного доступа населения к культурным ценностям и участию в культурной жизни, развитие и реализа­
ция культурного и духовного потенциала каждой личности

5. Подпрограммы 
муниципальной про­
граммы

- Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры;
- Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел;
- Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии;
- Обеспечение формирования и содержание архивных фондов в Жуковском районе.

6. Индикаторы му­
ниципальной про­
граммы

1. Количество людей, воспользовавшихся услугами учреждений культуры, искусства и образования в сфере 
культуры и искусства Жуковского района и ставшими участниками культурно-массовых мероприятий, тыс. 
чел.;
2. Количество проведенных мероприятий в сфере культуры и искусства, единиц.

7. Сроки и этапы 
реализации муници­
пальной программы

2016-2020, в один этап



8.Объемы финанси­
рования муници­
пальной программы 
за счет бюджетных 
ассигнований

Наименова­
ние показате­
ля

Всего (тыс. 
руб.)

в том числе по годам:

2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО в том 
числе по го­
дам и источ­
никам фи­
нансирова­
ния, в том 
числе:

352341,3 56674,32 63502,68 76475,84 74169,08 81519,38

средства
местного
бюджета

344241,98 55315,44 60177,14 74273,9 73562,6 80912,9

средства об­
ластного 
бюджета (при 
наличии)

7574,92 834,48 3225,54 2201,94 606,48 606,48

средства фе­
дерального 
бюджета (при 
наличии)

524,4 524,4 0,0 0,0 0,0 0,0

9.Ожидаемые ре­
зультаты реализации 
муниципальной про­
граммы

В количественном выражении:
- Увеличение количества людей, воспользовавшихся услугами учреждений культуры, искусства и образования 
в сфере культуры и искусства Жуковского района и ставшими участниками культурно-массовых мероприятий, 
до 395 тыс. человек;
- Увеличение количества проведенных мероприятий в сфере культуры и искусства, до 2785.
В качественном выражении:
- Укрепление единого культурного пространства Жуковского муниципального района;
- Создание благоприятных условий для творческой деятельности самодеятельных художественных коллективов 
и отдельных исполнителей;
- Создание благоприятных условий для сохранения, возрождения и развития народных художественных про­
мыслов и ремесел;
- Увеличение удельного веса населения Жуковского муниципального района в платных культурно-досуговых 
мероприятиях, проводимых учреждениями культуры Жуковского муниципального района;
- Освоение новых форм и направлений культурной деятельности.



6. Объем финансовых ресурсов, необходимых дли реализации муниципальной программы

Приложение № 2.

(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя Всего

В том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО*) 352341,3 56674,32 63502,68 76475,84 74169,08 81519,38
в том числе:
- по подпрограммам, итого*): 352341,3 56674,32 63502,68 76475,84 74169,08 81519,38
в том числе:
«Развитие учреждений культу­
ры и образования в сфере куль­
туры»

315291,21 50589,03 55645,78 69198,7 66600,3 73257,4

«Сохранение, возрождение и 
развитие народных художественных 
промыслов и ремесел».

66,62 0 0 6,62 30,0 30,0

«Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры, 
искусства и кинематографии»

33912,2 5478,81 7268,55 6607,04 6932,3 7625,5

«Обеспечение формирования и 
содержания архивных фондов в 
Жуковском районе»

3071,27 606,48 588,35 663,48 606,48 606,48

Из общего объема:
по источникам финансирова­
ния: 352341,3 56674,32 63502,68 76475,84 74169,08 81519,38

в том числе:
средства местного бюджета 344241,98 55315,44 60177,14 74273,9 73562,6 80912,9
Справочно:
Средства областного бюджета 7574,92 834,48 3325,54 2201,94 606,48 606,48
Средства федерального бюдже­
та 524,4 524,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства внебюджетных фон­
дов

*) -  за счет всех источников финансирования



Приложение № 3.

7.1 Подпрограмма «Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры»

1. Соисполнитель
муниципальной
подпрограммы

Отдел культуры администрации МР «Жуковский район»

2. Участники под­
программы

Отдел культуры администрации МР «Жуковский район»

3. Цели подпро­
граммы

-  Обеспечение конституционных прав граждан на доступ к культурным ценностям, информации и знаниям;
-  Создание эффективной инфраструктуры культуры, способной удовлетворять духовные и творческие потребности всех 
социальных категорий населения Калужской области

4. Задачи подпро­
граммы

-  повышение доступности и качества библиотечных услуг;
-  создание условий для сохранения и развития традиционной народной культуры и кинематографии;
-  создание условий для развития любительского творчества;
-  создание условий для развития образования в сфере культуры и искусства и поддержки молодых дарований;
-  укрепление материально-технической базы учреждений культуры и образования в сфере культуры, обеспечение
-  надлежащего технического состояния зданий и сооружений, благоустройства территорий находящихся на балансе 
учреждений культуры и образования в сфере культуры

5. Перечень ос­
новных меропри­
ятий подпрограм­
мы

-  Развитие общедоступных библиотек Жуковского района
-  Сохранение и поддержка традиционной народной культуры и кинематографии и развитие любительского творчества
-  Развитие образования в сфере культуры
-  Ремонт, реконструкция, строительство зданий и сооружений, благоустройство территорий учреждений культуры и об­
разования в сфере культуры, укрепление и развитие материально-технической базы

6. Показатели 
подпрограммы

-  Количество пользователей муниципальных библиотек, тыс. чел.;
-  Количество единиц хранения библиотечных фондов муниципальных библиотек, тыс.;
-  Доля муниципальных библиотек Жуковского муниципального района, оснащенных компьютерами, %;
-  Количество участников культурно-досуговых формирований, чел.;
-  Количество обучающихся в учреждениях дополнительного образования сферы культуры, чел.

7. Сроки и этапы 
реализации под­
программы

2016-2020 годы, в один этап

8. Объемы финан- Наименование по- Всего в том числе по годам:



сиро ван ия под­
программы

казателя (тыс. руб.) 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 315291,21 50589,03 55645,78 69198,7 66630,3 73287,4
в том числе по ис­

точникам финанси­
рования:

Средства местных 
бюджетов 310263,16 49836,63 52908,59 67660,24 66630,3 73287,4

Средства областно­
го бюджета 4503,65 228,0 2737,19 1538,46 0,0 0,0

Средства федераль­
ного бюджета 524,4 524,4 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Ожидаемые ре­
зультаты реализа­
ции подпрограм­
мы

В количественном выражении:
- Сохранение числа пользователей муниципальных библиотек в количестве 18,4 тыс. чел.;
-  Увеличение количества единиц хранения библиотечных фондов муниципальных библиотек до 297,3 тыс. экземпляров;
-  Доля муниципальных библиотек Жуковского муниципального района, оснащенных компьютерами, должна составить 
100%;
-  Доведение числа участников культурно-досуговых формирований до 3436 чел.;
-  Доведение числа обучающихся в учреждениях дополнительного образования сферы культуры до 1057 чел.

В качественном выражении:
- Перевод отрасли культуры на инновационный путь развития и превращение в наиболее развитую и привлекательную 
сферу общественной деятельности, в том числе через укрепление материально-технической базы и широкое внедрение 
информационных технологий;
- Повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сфере культуры.



7.4.5. Объем финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объемы финансирования за счет местного бюджета ежегодно уточняются в соответствии с решением Районного собрания МО 

«Жуковский район» о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.
_______________ __________   (тыс. руб. в ценах каждого года)

Приложение № 4.

Наименование по­
казателя Всего в том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020
ВСЕГО 315291,21 50589,03 55645,78 69198,7 66630,3 73287,4
в том числе:
по источникам финан­
сирования:
средства местного бюд­
жета 310263,16 49836,63 52908,59 67660,24 66630,3 73287,4

Справочно:
Средства областного 
бюджета 4503,65 228,0 2737,19 1538,46 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета 524,4 524,4 0,0 0,0 0,0 0,0

по участникам и источ­
никам финансирования 
подпрограммы:
Отдел культуры адми­
нистрации МР «Жуков­
ский район»
в том числе:
Средства местного бюд­
жета 310263,16 49836,63 52908,59 67660,24 66630,3 73287,4



Приложение № 5.
7.4.7. Перечень программных мероприятий подпрограммы 

«Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры» 
муниципальной программы «Развитие культуры в Жуковском районе»

I. Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
реализа­
ции

Участник подпро­
граммы

Источ­
ники

финан­
сирова­

ния

Сумма 
расходов 

всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам реализации подпрограммы

2016 2017 2018 2019 2020

1.1

Проведение 
праздничных 
мероприятий, 
организация 
смотров и кон­
курсов

2016- 
2020 гг.

Отдел культуры ад­
министрации МР 
«Жуковский район»

Бюджет
района 202,78 59,4 60,0 23,38 30,0 30,0

1.2

Содержание му­
ниципальных 
образовательных 
учреждений до­
полнительного 
образования де­
тей

2016- 
2020 гг.

ОУ ДШИ № 1 г. 
Жуков, МУ ДО 
«Жуковская школа 
искусств № 2», Бе- 
лоусовская школа 
искусств, МОУ ДО 
«Детская школа ис­
кусств г.Кременки»

Бюджет
района

196039,41 33154,64 33925,17 35250,0 44623,6 49086,0

1.3

Содержание му­
ниципальных 
образовательных 
учреждений до­
полнительного 
образования де­
тей

2016- 
2020 гг.

ОУ ДШИ № 1 г. Жу­
ков, МУ ДО «Жу­
ковская школа ис­
кусств № 2», Бело- 
усовская школа ис­
кусств, МОУ ДО 
«Детская школа ис­
кусств г.Кременки»

Област­
ной
бюджет

3505,23 0,0 1966,77 1538,46 0,0 0,0

Итого по разделу: 199747,42 33214,04 35951,94 36811,84 44653,6 49116,0
Содержание муници­
пальных учреждений

2016- 
2020 гг.

Отдел культуры 
администрации МР

Бюджет
района

104986,67 16622,59 18923,42 23352,56 21946,7 24141,4



культуры:
МУ «СКЦ» 

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова

«Жуковский район»
28938,26
76048,41

3481,74
13140,85

6376,16
12547,26

9852,56
13500,0

4394,2
17552,5

4833,6
19307,8

Содержание муници­
пальных учреждений 

культуры:
МУ «СКЦ»

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова 

Иные межбюджетные 
трансферты

2016- 
2020 гг.

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский район»

Област­
ной

бюджет

998,42

90,12
739,21

169,09

228,0

0,0
158,91

69,09

770,42

90,12
580,3

100,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

Содержание муници­
пальных учреждений 

культуры:

МУК ЖМЦБ имени 
Н.Н.Ремизова 

Иные межбюджетные 
трансферты

2016- 
2020 гг

Отдел культуры 
администрации МР 
«Жуковский район»

Феде­
ральный
бюджет

524,4

333,51
190,89

524,4

333,51
190,89

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

Приобретение и уста­ Отдел культуры 9034,3 0,0 0,0 9034,3 0,0 0,0
новка спортивно- администрации МР
оздоровительных «Жуковский район»

комплексов (детских
площадок):

МУ Жуковского рай­ 389,4 0,0 0,0 389,4 0,0 0,0
она «СКЦ»

2016- Бюджет
МУК ЖМЦБ имени 2020 гг района 3418,97 0,0 0,0 3418,97 0,0 0,0

Н.Н.Ремизова

Администрация го­ Администрация МР
родского поселения «Жуковский район» 1176,55 0,0 0,0 1176,55 0,0 0,0
«Город Кременки»

Городская Управа го­
родского поселения 896,68 0,0 0,0 896,68 0,0 0,0
«Город Белоусово»



Администрация сель­
ского поселения село 

Восход

415,58 0,0 0,0 415,58 0,0 0,0

Администрация сель­
ского поселения де­

ревня Верховье

378,84 0,0 0,0 378,84 0,0 0,0

Администрация сель­
ского поселения де­

ревня Корсаково

414,93 0,0 0,0 414,93 0,0 0,0

Администрация сель­
ского поселения село 

Тарутино

374,8 0,0 0,0 374,8 0,0 0,0

Администрация сель­
ского поселения село 

Трубино

384,15 0,0 0,0 384,15 0,0 0,0

МДОУ «Муници­
пальный детский сад 
«Красная шапочка»

Отдел Образования 
Жуковского района

394,8 0,0 0,0 394,8 0,0 0,0

МДОУ «Муници­
пальный детский сад 

«Сказка»
394,8 0,0 0,0 394,8 0,0 0,0

МОУ «СОШ № 2 им. 
Ак. А.И. Берга» г. 

Жуков»

394,8 0,0 0,0 394,8 0,0 0,0

Итого по разделу 115543,79 17374,99 19693,84 32386,86 21946,7 24141,4
Всего 315291,21 50589,03 55645,78 69198,7 66600,3 73257,4



9. Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии» муниципальной
программы «Развитие культуры в Жуковском районе»

Приложение № 6.

ПАСПОРТ
подпрограммы «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии»

1. Соисполнитель
муниципальной
подпрограммы

Отдел культуры администрации МР «Жуковский район»

2. Участники под­
программы

Отдел культуры администрации МР «Жуковский район»

3. Цель подпро­
граммы

Сохранение и развитие культурного потенциала Жуковского района.

4. Задачи подпро­
граммы

1. Создание условий для доступа к культурным ценностям и участию в культурной жизни всех групп жителей Жуков­
ского района;

2. Популяризация самобытной культуры Жуковского района на всероссийском и международном уровне, создание по­
ложительного имиджа района;

3. Обеспечение поддержки и стимулирование развития культурного и творческого потенциала Жуковского района;
4. Укрепление кадрового потенциала сферы культуры и поддержка граждан творческих профессий в Жуковском рай­

оне.
5. Перечень основ­
ных мероприятий 
подпрограммы

1. Региональные мероприятия (конференции, фестивали, семинары, пленэры, конкурсы, выставки, ярмарки, мастер- 
классы; мероприятия, посвященные памятным и юбилейным датам, историческим событиям, мероприятия по выявле­
нию и поддержке одаренных детей и молодежи в сфере культуры);
2. Участие творческих коллективов Жуковского района в межрегиональных, всероссийских и международных творче­
ских проектах, и мероприятиях;
3. Укрепление кадрового потенциала сферы культуры.

6. Показатели под­
программы

1. Количество зрителей и слушателей, посетивших культурно- досуговые мероприятия в учреждениях культуры Жуков­
ского муниципального района, тыс. чел.;
2.Количество мероприятий, проводимых учреждениями культуры Жуковского района, единиц;
3. Доля населения, участвующего в культурно- досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культуры Жуков­
ского муниципального района, %;
4. Количество массовых мероприятий, проводимых муниципальными библиотеками, единиц;

7. Сроки и этапы ре­
ализации подпро­
граммы

2016-2020 годы



8. Объемы финан­ Наименование показате­ Всего в том числе по годам:
сирования подпро­ ля (тыс. руб.) 2016 2017 2018 2019 2020
граммы ВСЕГО 33912,20 5478,81 7268,55 6607,04 6932,3 7625,5

в том числе по источни­
кам финансирования:
Средства областных 
бюджетов 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

Средства местных бюд­
жетов 33862,20 5478,81 7268,55 6557,04 6932,3 7625,5

9. Ожидаемые ре­
зультаты реализации 
подпрограммы

В количественном выражении:
- количество зрителей и слушателей, посетивших культурно- досуговые мероприятия в учреждениях культуры Жуковского 
муниципального района, составит 156,7 тыс. человек;
- количество мероприятий, проводимых учреждениями культуры Жуковского района, составит 2598;
- доля населения, участвующего в культурно- досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культуры Жуковского 
муниципального района, увеличится до 312%;
- количество массовых мероприятий, проводимых муниципальными библиотеками, возрастет до 885.

В качественном выражении:
- привлечение инвестиций в культурные проекты района;
- знакомство жителей и гостей района с лучшими образцами современного и классического искусства;
- интеграция культуры Жуковского района в общероссийское и культурное пространство.



Приложение № 7.

9.5. Объем финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объемы финансирования за счет местного бюджета ежегодно уточняются в соответствии с решением Районного собрания МО 

«Жуковский район» о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.
(тыс. руб. в ценах каждого

года)__________________________________________ ______________ ________________________________________________

Наименование показателя Всего
в том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020
ВСЕГО 33912,20 5478,81 7268,55 6607,04 6932,3 7625,5
в том числе:
по источникам финансирования:
средства местного бюджета 33862,20 5478,81 7268,55 6557,04 6932,3 7625,5
средства областного бюджет 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0
по участникам и источникам финансиро­
вания подпрограммы:
Отдел культуры администрации МР «Жу­
ковский район» 33912,20 5478,81 7268,55 6607,04 6932,3 7625,5

в том числе:
средства местного бюджета 33862,20 5478,81 7268,55 6557,04 6932,3 7625,5
средства областного бюджет 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0



Приложение № 8.

9.7. Перечень программных мероприятий подпрограммы 
«Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии»

> п/п Наименование меро­
приятия

Сроки
реали­
зации

Участник под­
программы

Источники
финансиро­
вания

Сумма
расходов
всего
(тыс.
руб.)

В том числе по годам реализации подпрограммы

2016 2017 2018 2019 2020
Содержание учреждений 
культуры

Аппарат 2016-
2020

Отдел культуры 
администрации 
МР «Жуковский 
район» Муниципаль­

ный бюджет 10327,68 1922,68 1871,76 1903,44 2204,7 2425,1

Бухгалтерия 23534,52 3556,13 5396,79 4653,60 4727,6 5200,4

Содержание учреждений 
культуры

Иные межбюджетные 
трансферты

2016-
2020

Отдел культуры 
администрации 
МР «Жуковский 
район»

Областной
бюджет 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

ИТОГО 33912,20 5478,81 7268,55 6607,04 6932,3 7625,5
ВСЕГО

33912,20 5478,81 7268,55 6607,04 6932,3 7625,5

С последующими изменениями и дополнениями в рамках текущего бюджета.



10. Подпрограмма «Обеспечение формирования и содержания архивных фондов в Жуковском районе»

ПАСПОРТ

Приложение № 9.

подпрограммы «Обеспечение формирования и содержания архивных фондов в Жуковском районе»
1. Соисполнители гос­
ударственной про­
граммы

Архивный отдел администрации МР «Жуковский район»

2. Участники подпро­
граммы

Архивный отдел администрации МР «Жуковский район»

3. Цели подпрограммы Обеспечение сохранности и использование документов Архивного фонда Жуковского района
4. Задачи подпрограм­
мы

- хранение, комплектование, учет и использование архивных документов и архивных фондов;
- обеспечение сохранности архивных документов, повышение безопасности и эффективности работы архива

5. Перечень основных 
мероприятий подпро­
граммы

- хранение, комплектование, учет и использование архивных документов и архивных фондов;
- формирование, содержание архивных фондов и оказание информационных услуг.

6. Показатели подпро­
граммы

- количество обращений, единиц;
- количество единиц хранения архивных документов в государственном архиве Жуковского района (нараста­
ющим итогом); ед. хранения.

7. Сроки и этапы реа­
лизации подпрограммы

2016 -  2020 годы в один этап

8. Объемы финансиро­
вания подпрограммы 
за счет средств област­
ного бюджета

Наименование показателя
Всего 

(тыс.руб.)
В том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020
Всего за счет средств област­
ного бюджета 3071,27 606,48 588,35 663,48 606,48 606,48
в т.ч. по участникам подпро­
граммы
Архивный отдел админи­
страции МР «Жуковский 
район» 3071,27 606,48 588,35 663,48 606,48 606,48

9. Ожидаемые резуль­
таты реализации под­
программы

В количественном выражении:
Количество документов Архивного фонда Жуковского района в государственном архиве увеличится на 1,1 
тысяч единиц хранения архивных документов.
Количество единиц хранения архивных документов в государственном архиве Жуковского района (нараста­
ющим итогом), вырастет до 26850 ед.
Количество обращений составит 931.



Приложение № 10.

10.4. Объем финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета.
Объемы финансирования из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской обла- 

об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя Всего
в том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020
ВСЕГО: 3071,27 606,48 588,35 663,48 606,48 606,48

по источникам финансиро­
вания, всего: 3071,27 606,48 588,35 663,48 606,48 606,48
в том числе:
средства областного бюдже­
та 3071,27 606,48 588,35 663,48 606,48 606,48
по участникам финансиро­
вания подпрограммы:
Управление по делам архи­
вов Калужской области 3071,27 606,48 588,35 663,48 606,48 606,48



Приложение №11.

10.7. Перечень программных мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение формирования и содержания архивных фондов в Жуковском районе» 

муниципальной программы «Развитие культуры в Жуковском районе»

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки реа­
лизации

Участник
подпро­
граммы

Источники
финанси­
рования

Сумма рас­
ходов, всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации подпрограммы

2016 2017 2018 2019 2020

1. Выполнение отдельных 
государственных полно­
мочий по формированию и 
содержанию областных 
архивных фондов

2016-2020 Архивный 
отдел ад­
минист­
рации МР 
Жуков­
ский рай­
он

Областной
бюджет

3071,27 606,48 588,35 663,48 606,48 606,48

Итого по подпрограмме 3071,27 606,48 588,35 663,48 606,48 606,48


